2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                город-курорт Кисловодск
               №

О признании утратившими силу и о внесении изменений в отдельные постановления администрации города-курорта Кисловодска в связи с прекращением выдачи справок о составе семьи, об иждивении, о рождении и воспитании детей до 8 лет (инвалиды), о совместном проживании с умершим
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с утверждением  Постановления Правительства Российской Федерации от 05.02.2016 № 72 «О внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации» и Приказа МВД России от 31.12.2017 № 984 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации», во исполнение п. 6.9. решения 6 протокола заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края от 18 июня 2018 года № 2,  руководствуясь Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Признать утратившими силу:

1.1. Постановление администрации города-курорта Кисловодска от 29.10.2014 № 1025 «Об организации выдачи справок гражданам, проживающим на территории города-курорта Кисловодска».

1.2. Постановление администрации города-курорта Кисловодска от 31.08.2016 № 950 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города-курорта Кисловодска» муниципальной услуги  «Предоставление справок о составе семьи, об иждивении, о рождении и воспитании детей до 8 лет (инвалиды), о совместном проживании с умершим» в новой редакции».
2. Внести следующие изменения в постановление администрации города-курорта Кисловодска от 09.08.2018 № 707 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг и муниципальных контрольных функций»:

2.1. Пункт 89 приложения 1 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами администрации города-курорта Кисловодска»                признать утратившим силу.

2.2. Пункт 47 приложения 3 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами администрации города-курорта Кисловодска на базе многофункционального центра города-курорта Кисловодска» признать утратившим силу.

3. В Положении о порядке выплаты компенсации части родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях города-курорта Кисловодска, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 30.09.2016 № 1100 «Об утверждении Положения о порядке выплаты компенсации части родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях города-курорта Кисловодска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»:

3.1. Абзац 3 пункта 2.1. Положения после слова  «удостоверяющего» дополнить словом «личность».

3.2. Абзац 4 пункта 2.1. Положения поле слова «ребенка» дополнить словами «(с предоставлением оригинала)».

3.3. В абзаце 6 пункта 2.1. Положения слова «справку с места жительства (о составе семьи)» заменить на слова «документы, подтверждающие регистрацию ребенка на территории города-курорта Кисловодска: свидетельство о регистрации по месту жительства (форма 8) или свидетельство о регистрации по месту пребывания (форма 3), а в их отсутствие адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации».
4. В Административном регламенте, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 14.02.2017 № 100 «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Кисловодска государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка» в абзаце 14 пункта 2.6.1. слова «выданный организацией, уполномоченной на его выдачу» заменить на слова «свидетельство о регистрации по месту жительства (форма 8) или свидетельство о регистрации по месту пребывания (форма 3), а в их отсутствие адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации»

5. В Административном регламенте, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 31.03.2017 № 274 «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением образования администрации города-курорта Кисловодска государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия усыновителям» (новая редакция)» в подпункте 4 пункта 2.6. слова «справка жилищно-эксплуатационного органа или органа местного самоуправления, подтверждающая совместное проживание усыновителя и усыновленного ребенка» заменить на слова «документы, подтверждающие совместное проживание усыновителя и усыновленного ребенка: свидетельство о регистрации по месту жительства (форма 8) или свидетельство о регистрации по месту пребывания (форма 3), а в их отсутствие адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации»

6. В Административном регламенте, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 19.07.2017 № 700 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги в сфере образования «Обучение по основной общеобразовательной или индивидуальной программе дошкольного образования на дому детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение в общих или специальных дошкольных образовательных учреждениях, находящихся в ведении Ставропольского края» в абзаце 9 пункта 2.6. слова «справку о составе семьи, подтверждающую совместное проживание ребенка-инвалида с заявителем» заменить на слова «документы, подтверждающие совместное проживание ребенка-инвалида с заявителем: свидетельство о регистрации по месту жительства (форма 8) или свидетельство о регистрации по месту пребывания (форма 3), а в их отсутствие адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации».

7. В Административном регламенте, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 19.07.2017 № 711 «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации города – курорта Кисловодска Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше восемнадцати лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви, и школьных письменных принадлежностей»:

7.1. Абзац 7 пункта 2.6.1. Административного регламента исключить.

7.2. В абзаце 12 пункта 2.6.1. Административного регламента слова «справка с места жительства (пребывания) о совместном проживании заявителя с детьми, выданная жилищно-эксплуатационной организацией либо органом местного самоуправления муниципального образования Ставропольского края» заменить на «адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации».

8. В Административном регламенте, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 28.08.2017 № 843 «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Кисловодска муниципальной услуги «Признание семей (одиноко проживающих граждан) малоимущими» в абзаце 4 пункта 2.6.1. Административного регламента слова «справка о составе семьи заявителя на дату обращения (с указанием даты рождения каждого члена семьи и степени родства (свойства), выданная управляющей жилищно-эксплуатационной организацией, на балансе которой находится жилой дом, домовая (поквартирная) книга» заменить на слова «свидетельство о регистрации по месту жительства (форма 8) или свидетельство о регистрации по месту пребывания (форма 3), а в их отсутствие адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации».

9. В Административном регламенте, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 28.08.2017 № 844 «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Кисловодска государственной услуги «Назначение и выплата пособия на ребенка»:

9.1. Абзац 6 пункта 2.6.1. Административного регламента исключить.

9.2. В абзаце 11 пункта 2.6.1 Административного регламента слова «справка с места жительства (пребывания) заявителя о совместном его проживании с ребенком, выданная управляющей жилищно-эксплуатационной организацией, на балансе которой находится жилой дом» заменить на слова «адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации».

10. В Административном регламенте, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 28.08.2017 № 845 «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Кисловодска муниципальной услуги «Выдача справки о признании семьи (одиноко проживающего гражданина) малоимущей в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда» в абзаце 5 пункта 2.6. Административного регламента слова «справка о составе семьи» заменить на слова «документы, подтверждающие проживание заявителя и членов его семьи на территории города-курорта Кисловодска: свидетельство о регистрации по месту жительства (форма 8) или свидетельство о регистрации по месту пребывания (форма 3), а в их отсутствие адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации».

11. В Административном регламенте, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 15.11.2017 № 1126 «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Кисловодска государственной услуги «Оказание государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам» в абзаце 4 пункта 2.6.1 слова «справка о составе семьи заявителя на дату обращения (с указанием даты рождения каждого члена семьи и степени родства (свойства), выданная управляющей жилищно-эксплуатационной организацией, на балансе которой находится жилой дом, домовая (поквартирная) книга» заменить на слова «свидетельство о регистрации по месту жительства (форма 8) или свидетельство о регистрации по месту пребывания (форма 3), а в их отсутствие адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации».
12.  В Административном регламенте, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 16.04.2018 № 326 «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Кисловодска государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям»:

12.1. Абзац 7 пункта 2.6.1. Административного регламента исключить.
12.2. В абзаце 12 пункта  2.6.1. Административного регламента  слова «справка с места жительства (пребывания) о совместном проживании детей с заявителем, выданная жилищно-эксплуатационной организацией» заменить на «адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации».

13. В Административном регламенте, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 16.04.2018 № 328 «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Кисловодска государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком» в подпункте о) пункта 2.6.1. слова «выданный организацией, уполномоченной на его выдачу» заменить на слова «свидетельство о регистрации по месту жительства (форма 8) или свидетельство о регистрации по месту пребывания (форма 3), а в их отсутствие адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации».
14. В Административном регламенте, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 16.04.2018 № 329 «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Кисловодска государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям, назначаемой в случае рождения в них после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет»:

14.1. В абзаце 10 пункта 2.6.1. Административного регламента слова «домовая (поквартирная) книга» заменить на «свидетельство о регистрации по месту жительства (форма 8)».
14.2. В абзаце 13 пункта 2.6.1 Административного регламента слова «справка о составе семьи, выданная управляющей жилищно-эксплуатационной организацией, на балансе которой находится жилой дом с указанием даты регистрации по месту жительства на территории Ставропольского края каждого члена семьи (далее – справка о составе семьи)» заменить на «адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации».

15. В Административном регламенте, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 16.04.2018 № 331 «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Кисловодска государственной услуги «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам» (новая редакция)» в абзаце 5 пункта 2.6.1. слова «справка о составе семьи заявителя на дату обращения (с указанием даты рождения каждого члена семьи и степени родства (свойства), выданная управляющей жилищно-эксплуатационной организацией, на балансе которой находится жилой дом, домовая (поквартирная) книга» заменить на слова «свидетельство о регистрации по месту жительства (форма 8) или свидетельство о регистрации по месту пребывания (форма 3), а в их отсутствие адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации».

16. В Административном регламенте, утвержденном постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 04.10.2018 № 906 «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Кисловодска государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежегодного социального пособия на проезд студентам в соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. №19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны» в абзаце 5 пункта 2.6.1. слова «справка о составе его семьи на дату обращения (с указанием даты рождения каждого члена семьи и степени родства (свойства), выданная управляющей жилищно-эксплуатационной организацией, на балансе которой находится жилой дом, либо органом местного самоуправления муниципального образования Ставропольского края, домовая (поквартирная) книга, договор социального найма, выписка из финансового лицевого счета, выписка из поквартирной карточки, свидетельство о регистрации по месту жительства (пребывания)» заменить на «свидетельство о регистрации по месту жительства (форма 8) или свидетельство о регистрации по месту пребывания (форма 3), а в их отсутствие адресная справка, выданная уполномоченным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации, договор социального найма, выписка из финансового лицевого счета, выписка из поквартирной карточки».
17.
Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска:

17.1.
Опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети «Интернет».

17.2.
Внести соответствующие изменения в реестр муниципальных услуг и муниципальных контрольных функций администрации города-курорта Кисловодска.
18.

Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города-курорта Кисловодска Е.В.Силина.

19.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
города-курорта Кисловодска

                         А.В.Курбатов